
 

Decreto N. 713/23 

Area Amministrazione Istituti TeCIP, Intelligenza Meccanica, Centri di Ricerca Scienze delle Piante e Produzioni Vegetali 

Responsabile Area: dott.ssa Daniela Parra - U.O. Servizi amministrativo-contabili e logistici: FG/sc 

 
LA RETTRICE 

 
VISTO: il Decreto della Rettrice n. 584 del 6 settembre 2023 con il quale è stato emanato il Bando per 

l’attribuzione del Premio di studio/Premio di Dottorato Prof. Fabio Quaglia, premio in denaro 
dell’importo di 3.000,00 (al lordo delle ritenute fiscali) destinato ad una giovane o ad un giovane 
studioso, in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 del Bando; 

VISTO: il Decreto della Rettrice n. 644 del 28 settembre 2023 con il quale è stato prorogato al 7 ottobre 
2023 il termine di scadenza delle domande, originariamente previsto per il 30 settembre 2023; 

VISTO: il Decreto della Rettrice n. 704 del 13 ottobre 2023 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per il concorso in parola alla quale è demandato l’accertamento della presenza dei 
requisiti di ammissione alla procedura e la valutazione delle candidature; 

VISTI:  gli atti presentati dalla predetta Commissione riportanti gli esiti delle valutazioni nonché la 
graduatoria generale di merito espressa in centesimi; 

VERIFICATA: la disponibilità finanziaria necessaria per l’attribuzione del Premio di studio/Premio di 
Dottorato Prof. Fabio Quaglia, come previsto dall’art. 1, comma 1 del bando di concorso; 

VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 e modificato con successivi atti 
di cui l’ultimo in senso temporale D.R. n. 146 del 07/03/2022, pubblicato in G.U. Serie Generale 
n.66 del 19/03/2022, ed in particolare l’art. 14 che prevede la possibilità per la Scuola di conferire 
premi in ambito scientifico, culturale, sociale o professionale: 

 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti presentati dalla Commissione di valutazione del Bando per l’attribuzione del 
Premio di studio/Premio di Dottorato Prof. Fabio Quaglia, unitamente alla seguente graduatoria generale 
di merito: 

 ALICE CASELLI                            Punti 91/100 VINCITRICE 
 ELENA TONDINI                         Punti  87/100 IDONEA 

 
In caso di rinuncia della vincitrice subentrerà la candidata idonea secondo l’ordine di graduatoria. 
 
Art.2 Si dispone la comunicazione dei risultati alla vincitrice per gli adempimenti conseguenti e la 
pubblicazione della graduatoria generale di merito sul sito istituzionale nella sezione dedicata al Premio 
di studio/Premio di Dottorato prof. Fabio Quaglia, ai sensi dell’art. 6 del bando di concorso. 

 
 
Pisa, 18 ottobre 2023                        LA RETTRICE 
          Prof.ssa Sabina Nuti 
                {documento sottoscritto digitalmente ex D.Lgs. n. 82/2005} 


